
                COMUNE DI GAGLIOLE 
        Provincia di Macerata 

 

 

 

 

 

Registro Generale n. 22 

 

 

ORDINANZA DEL  SINDACO 

 

N. 21 DEL 23-06-2020  

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: Abbattimento cipresso presso il  Cimitero Comunale nei giorni 24 e 25 

giugno 2020 

 

 

IL SINDACO 

 

 

- Considerato che recentemente  la zona dell’alto maceratese, tra cui il territorio di Gagliole, è 

stata interessata da avverse condizioni metereologiche tra cui forti raffiche di vento; 

- Dato atto che tali condizioni metereologiche hanno provocato sia  la caduta di alberi che ne 

hanno compromesso la stabilità di alcune di esse; 

- Considerato che presso il cimitero comunale è sito un esemplare di cipresso dell’Arizona 

con problematiche al colletto il cui apparato radicale aereo sta creando diversi problemi alla 

adiacente cappellina privata a causa dei fenomeni metereologici di cui sopra; 

- Che sussiste  un pericolo concreto ed imminente di una sua caduta  e che per motivi   di   

prevenzione di sicurezza e di incolumità pubblica occorre    procedere al suo abbattimento; 

- Ritenuta l’esigenza di procedere alla rimozione del suddetto albero, onde evitare ulteriori 

disagi e danni, è stata contattata all’uopo una ditta specializzata che procederà alla rimozione 

della suddetta pianta nei giorni 24 e 25 giugno  2020;  



Ordinanza SINDACO n.21 del 23-06-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 2 

-  Ritenuto  necessario impedire l’accesso al cimitero comunale nei sopraindicati giorni per 

ragioni di sicurezza e di incolumità pubblica;  

- VISTO l’art. 7 del D.Lgs 285/92 e successive modifiche; 

- VISTO il D.gs 10 agosto 2000  

- VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice 

della Strada; 

Per motivi di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 

dispositivo, 

                                                                 O R D I N A 

1. La chiusura del cimitero comunale di Gagliole dalle ore 7:00 del 24 giugno alle ore 

20.00 del 25 giugno 2020 per il corretto svolgimento dei lavori di rimozione in oggetto 

nonché per motivi di pubblica sicurezza e di incolumità pubblica;  

2. Il posizionamento, ed il collocamento della segnaletica di divieto necessaria in base alla 

vigente normativa; 

3. Alla Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, di dare esecuzione alla 

presente ordinanza; 

4. All’ufficio tecnico comunale l’adozione delle misure per quanto di competenza; 

5. Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli di soccorso, delle forze di Polizia e 

degli operai impiegati per la rimozione dell’albero caduto; 

6. A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Vigente Codice della Strada; 

7. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

8. A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Vigente Codice della Strada; 

9. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 



Ordinanza SINDACO n.21 del 23-06-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 3 

DISPONE 

La massima pubblicità della presente Ordinanza, per una opportuna informazione agli utente 

mediante: 

  - affissione nei luoghi pubblici e su tutto il territorio Comunale; 

  - pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet di questo Comune. 

                    AVVISA 

- Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune;  

- Eventuale ricorso contro il presente provvedimento può essere proposto al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Regione Marche nel termine di sessanta giorni dalla 

sua notificazione, ai sensi dell’articolo 40 del Codice del processo amministrativo 

approvato con Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni dalla 

stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

          

                                        

            Il Sindaco  

            Botticelli Sandro

    

 
 



Ordinanza SINDACO n.21 del 23-06-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to BOTTICELLI SANDRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23-06-2020    al 08-07-2020 

Lì  23-06-2020 

 

 Il Responsabile del Servizio 

                        F.toBOTTICELLI SANDRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOTTICELLI SANDRO 

 


